3、其他内

资持股

0 0 67,974,413 0 0 0 67,974,413 67,974,413 18.21

其中：境内

非国有法

人持股

0 0 67,974,413 0 0 0 67,974,413 67,974,413 18.21

二、无限售

条件流通

股份

305,295,872 100 0 0 0 0 0 305,295,872 81.79

1、人民币

普通股

305,295,872 100 0 0 0 0 0 305,295,872 81.79

三、普通股

股份总数

305,295,872 100 67,974,413 0 0 0 67,974,413 373,270,285 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准金花企业(集团)股份有限公司非公开发行股票的批

复》证监许可【2017】1648 号文》核准，报告期内公司完成了非公开发行股票 67,974,413股，

发行完成后公司股本由 305,295,872元增加为 373,270,285元。(具体公告详见 2018年 3月 30

日《上海证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn) “临 2018-011”号公告）

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

根据证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号——净资产收益率和每股收益的

计算及披露（2010年修订）》的规定，报告期内，本公司发行新股，各比较期间归属于上市公司

股东的基本每股收益、稀释每股收益及扣除非经常性损益后的基本每股收益按照发行后股数重新

计算。

主要财务指标 2018年
2017 本期比上年

同期增减（%）

2016年

调整后 调整前 调整后 调整前

基本每股收益（元/股） 0.1076 0.1501 0.1751 -28.30 0.0766 0.0894

稀释每股收益（元/股） 0.1076 0.1501 0.1751 -28.30 0.0766 0.0894

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）

0.1063 0.0946 0.1105 12.31 0.0688 0.0803

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称

年初

限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

金花投资控股集

团有限公司

0 0 66,897,654 66,897,654 非公开发行

股票

2021年 3月

28日

金花企业（集团）

股份有限公司－

0 0 1,076,759 1,076,759 非公开发行

股票

2021年 3月

28日

2018 年年度报告

46 / 160

第一期员工持股

计划

合计 0 0 67,974,413 67,974,413 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

有限售条件股份 2018年 3

月 28日

9.38 67,974,413 2018年 3

月 28日

67,974,413 2021年 3

月 28日

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准金花企业(集团)股份有限公司非公开发行股票的批

复》证监许可【2017】1648 号文》核准，公司完成了非公开发行股票 67,974,413股，发行完成

后公司股本由 305,295,872 元增加为 373,270,285元。 (具体公告详见 2018年 3月 30日 “临

2018-011”号公告）

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 36,980